
 

 

UCHWAŁA NR XXX/296/14 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY SZAMOCIN 

z dnia 26 czerwca 2014 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk 

dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594 z późn. zm.), oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. 2013 r., poz. 1399), Rada Miasta i Gminy Szamocin uchwala, co następuje:  

§ 1.  Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności na terenie gminy Szamocin w zakresie: 

1) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

2) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, 

3) grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, 

§ 2.  Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełnić poniższe wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której są zlokalizowane obiekty do czasowego 

przetrzymywania zwierząt, przed przewiezieniem ich do schroniska, jeżeli zachodzi taka potrzeba; 

3) posiadać atestowane urządzenia i środki , przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane w sposób 

nie powodujący zagrożenia dla ich życia i zdrowia i nie zadającym im cierpienia; 

4) posiadać środki transportu przystosowane do transportu zwierząt, zgodnie z wymogami określonymi 

w art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 poz. 856 z późn. zm.) 

§ 3.  Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien : 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt; 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością do nieruchomości, na której ma być prowadzona 

działalność wymieniona w pkt 1; 

3) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu lub inny dokument wymagany przepisami prawa 

budowlanego ; 

4) prowadzić bieżącą ewidencję świadczonych usług, w tym wykaz zwierząt przebywających w schronisku; 

5) posiadać niezbędny sprzęt i urządzenia do prowadzenia schroniska; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 sierpnia 2014 r.

Poz. 4354



6) posiadać odpowiednie zasoby ludzkie, rzeczowe i organizacyjne pozwalające na codzienne karmienie 

zwierząt i należyte utrzymanie czystości zwierząt. 

§ 4.  Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie grzebowisk zwłok zwierzęcych 

i ich części powinien: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt; 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością do nieruchomości, na której ma być prowadzona 

działalność wymieniona w pkt 1; 

3) posiadać odpowiednio przeszkolony personel; 

4) dysponować urządzeniami i środkami technicznymi do właściwego prowadzenia działalności poprzez 

dysponowanie chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych, środkami do dezynfekcji 

zwłok zwierzęcych; 

5) Teren przeznaczony pod grzebowisko zwłok zwierzęcych powinien być ogrodzony i zabezpieczony przed 

dostępem osób postronnych i zlokalizowany w sposób wykluczający możliwość szkodliwego wpływu na 

otoczenie; 

6) Prowadzić rejestr i przechowywać dokumenty zawierające informacje o gatunkach i pochodzeniu padłych 

zwierząt; 

7) Posiadać pojazd przystosowany do transportu zwłok zwierzęcych i ich części w przypadku prowadzenia 

działalności związanej z ich odbiorem. 

§ 5.  Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie spalarni zwłok zwierzęcych 

i ich części powinien: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt; 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością do nieruchomości, na której ma być prowadzona 

działalność wymieniona w pkt 1; 

3) posiadać obiekty i środki techniczne niezbędne do właściwego prowadzenia działalności w szczególności:

  a) chłodnie lub urządzenia chłodnicze do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części;

  b) instalacje do spalania zwłok zwierzęcych;  c. miejsce do magazynowania odpadów powstałych 

w procesie spalania; 

4) zagospodarowywać odpady powstałe w procesie spalania zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 

w tym zakresie; 

5) prowadzić rejestr i przechowywać dokumenty zawierające dane o pochodzeniu i gatunkach spalonych 

zwierząt; 

6) Posiadać pojazd przystosowany do transportu zwłok zwierzęcych i ich części w przypadku prowadzenia 

działalności związanej z ich odbiorem. 

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szamocin. 

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Marcin Nowak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4354


		2014-08-04T12:56:43+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




